
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / ОД** с1Ю
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 9 августа 2018 г. № 901 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Тимашевский район «Архитектура, строительство 

и дорожное хозяйство» на 2019-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьями 15 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский 
район, статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекла­
ме», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении из­
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Феде­
ральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», постановлением администрации муниципального образования Ти­
машевский район от 6 августа 2013 г. № 1761 «Об утверждении порядка приня­
тия решений о разработке муниципальных программ муниципального образо­
вания Тимашевский район, их формирования и реализации» поста новляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 9 августа 2018 г. № 901 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Архитектура, строительство и дорожное хозяйство» на 2019-2023 годы»:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образова­

ния Тимашевский район «Архитектура, строительство и дорожное хозяйство на 
2019-2023 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
программы» изложить в новой редакции:
«Объемы бюд- общий объем финансирования муниципальной программы 
жетных ассигно- составляет 67 269,4 тыс. руб., в том числе по годам:
ваний муници- 2019 год -  16 334,2 тыс. руб.;
пальной про- 2020 год -  12 627,7 тыс. руб.;
граммы 2021 год -  12 637,7 тыс. руб.;



?

2022 год -  12 834,9 тыс. руб.;
2023 год -  12 834,9 тыс. руб.».

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной про­
граммы изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы

Общая потребность в финансировании муниципальной программы на 
2019 - 2023 годы за счет средств местного бюджета составляет
67 269,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год -  16 334,2 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма «Архитектура» на 2019-2023 годы- 7 515,4 тыс. рублей; 
подпрограмма «Осуществление функций строительного контроля 
в муниципальном образовании Тимашевский район» на 2019-2023 годы - 
5 714,9 тыс. рублей;
подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов муниципального 
образования Тимашевский район» на 2019-2023 годы - 1 903,9 тыс. рублей; 
подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории 
муниципального образования Тимашевский район» на 2019-2023 годы - 
1200 тыс. рублей.

2020 год -  12 627,7тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма «Архитектура» на 2019-2023 годы - 7 120,4 тыс. рублей; 
подпрограмма «Осуществление функций строительного контроля 
в муниципальном образовании Тимашевский район» на 2019-2023 годы - 
4 878,9 тыс. рублей;
подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов муниципального 
образования Тимашевский район» на 2019-2023 годы -621,4 тыс. рублей; 
подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории 
муниципального образования Тимашевский район» на 2019-2023 годы 
7,0 тыс. рублей.

202 1 год -  12 637,7 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма «Архитектура» на 2019-2023 годы - 7 120,4 тыс. рублей; 
подпрограмма «Осуществление функций строительного контроля 
в муниципальном образовании Тимашевский район» на 2019-2023 годы - 
4 878,9 тыс. рублей;
подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог' 
местного значения вне границ населенных пунктов муниципального 
образования Тимашевский район» на 2019-2023 годы -631,4 тыс. рублей; 
подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территори



3

7,0 тыс. рублей.

2022 -  12 834,9 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма «Архитектура» на 2019-2023 годы - 7 405,4 тыс. рублей; 
подпрограмма «Осуществление функций строительного контроля 
в муниципальном образовании Тимашевский район» на 2019-2029 годы - 
4 878,7 тыс. рублей;
подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов муниципального 
образования Тимашевский район» на 2019-2023 годы - 550,8 тыс. рублей;

2023 год -  12 834,9 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма «Архитектура» на 2019-2023 годы - 7 405,4 тыс. рублей; 
подпрограмма «Осуществление функций строительного контроля 
в муниципальном образовании Тимашевский район» на 2019-2023 годы» - 
4 878,7 тыс. рублей;
подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов муниципального 
образования Тимашевский район» на 2019-2023 годы - 550,8 тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий рассчитаны исходя из объемов ут­
вержденных муниципальных заданий и подлежат корректировке в соответствии 
с утвержденным объемом ассигнований на соответствующий финансовый год.».

1.3. Изложить в новой редакции приложения № 3, 4 к муниципальной про­
грамме муниципального образования Тимашевский район «Архитектура, строи­
тельство и дорожное хозяйство на 2019-2023 годы» (прилагаются)».

2. Признать утратившими силу:
1) в постановлении администрации муниципального образования Тима­

шевский район от 10 июля 2019 г. № 713 «О внесении изменений в постановле­
ние администрации муниципального образования Тимашевский район от 9 ав­
густа 2018 г. № 901 «Об утверждении муниципальной программы муниципаль­
ного образования Тимашевский район «Архитектура, строительство и дорожное 
хозяйство на 2019-2023 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муни­
ципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Тима-шевский район «Архитектура, строительство и дорожное хо­
зяйство на 2019-2023 годы»;

2) приложения № 3, 4 к муниципальной программе муниципального обра 
зования Тимашевский район «Архитектура, строительство и дорожное хозяйст 
во на 2019-2023 годы».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администра­
ции муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обна­
родовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо 
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 ]



4

МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д.120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту на­
стоящего постановления в здании филиала Государственного автономного уч­
реждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг Краснодарского края» в Тимашевском районе по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Пионерская, 90А, 2 этаж, 2 кабинет.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление 
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район Д.В. Палий



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от /2. С2сЮ(э №

«Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Архитектура, строительство 
и дорожное хозяйство» 
на 2019-2023 годы 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район
от Ж  3 £ > /9 ^ /?  )

ПАСПОРТ
подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов муниципального образования 
Тимашевский район» на 2019-2023 годы программы муниципального 

образования Тимашевский район «Архитектура, строительство и дорожное
хозяйство» на 2019-2023 годы

Координатор
Подпрограммы

Участники
Подпрограммы

Цели Подпрограммы

Задачи Подпрограммы

Отдел строительства администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район

Отдел строительства администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район

Улучшение транспортно­
эксплуатационного состояния дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов 
муниципального образования 
Тимашевский район и создание 
условий для комфортного проживания 
граждан;

1. Изучение транспортно­
эксплуатационного состояния автомобильных 
дорог местного значения, вне границ 
населенных пунктов муниципального



2

Перечень целевых 
показателей

образования Тимашевский район;
2. Организация мероприятий по 
капитальному ремонту автомобильных 
дорог местного значения, вне границ 
населенных пунктов муниципального 
образования Тимашевский район;

3. Организация мероприятий по ремонту 
автомобильных дорог местного значения
вне границ населенных пунктов муниципального 
образования Тимашевский район.

итоговый отчет о результатах мониторинга
автомобильных дорог местного
значения и количество объектов мониторинга;

протяженность участков автомобильных 
дорог местного значения, на которых выполнен 
капитальный ремонт;
протяженность участков автомобильных дорог 
местного значения, на которых выполнен 
ремонт

Срок реализации 
Подпрограммы 2019-2023 годы

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Объем финансирования Программы в 2019- 
2023 годах всего -  4 258,3 тыс. рублей, 
в том числе:
из бюджета муниципального образования 

Тимашевский район -  4 258,3 тыс. рублей, 
из них:
2019 год -  1 903,9 тыс. рублей;
2020 год -  621,4 тыс. рублей;
2021 год -  631,4 тыс. рублей;
2022 год -  550,8 тыс. рублей;
2023 год -  550,8 тыс. рублей.

1. Основные цели, задачи и целевые показатели, 
сроки реализации Подпрограммы

Цели и задачи Подпрограммы соответствуют основным направлениям 
социально-экономического развития муниципального образования Тимашев 
ский район, направлены на развитие и ремонт автодорог, транспортной инфра



3

структуры, организации их эксплуатации в соответствии с нормативными тре­
бованиями для обеспечения растущих потребностей экономики. В соответствии 
с законодательством Российской Федерации дорожная деятельность в отноше­
нии автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального района, а также осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог отнесена к вопросам местного 
значения муниципального района.

Основной целью Подпрограммы является улучшение транспортно­
эксплуатационного состояния дорог местного значения вне населенных пунк­
тов муниципального образования Тимашевский район и создание условий для 
комфортного проживания граждан.

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих за­
дач:

изучение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных до­
рог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального обра­
зования Тимашевский район;

организация мероприятий по капитальному ремонту автомобильных до­
рог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального обра­
зования Тимашевский район;

организация ремонта автомобильных дорог местного значения вне гра­
ниц населенных пунктов муниципального образования Тимашевский район.

Целевым показателем выполнения мероприятий по изучению транспорт­
но-эксплуатационного состояния дорог по объектам капитального ремонта яв­
ляется: итоговый ежегодный отчет о мониторинге автомобильных дорог мест­
ного значения и количество объектов мониторинга.

Целевыми показателями по капитальному ремонту и ремонту автомо­
бильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов является 
протяженность отремонтированных дорог в км.

Перечень автомобильных дорог местного значения вне границ поселе­
ний, на которых будет выполнен текущий ремонт, определяется по итогам мо­
ниторинга автомобильных дорог местного значения, подлежащих ремонту. 
Протяженность отремонтированных дорог определяется в км по их фактиче­
ской протяженности.

Сроки реализации подпрограммы 2019-2023 годы.

2. Перечень мероприятий подпрограммы

Перечень мероприятий подпрограммы представлен в приложении.

3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

Объемы подпрограммных мероприятий определяются исходя из возмож 
ностей бюджета муниципального образования Тимашевский район

Субсидии на софинансирование из краевого бюджета предоставляются 
соответствии с показателями подпрограммы «Строительство, реконструкции



4

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования мест­
ного значения на территории Краснодарского края» государственной програм­
мы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского 
края».

Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию подпрограммы 
из местного бюджета муниципального образования Тимашевский район со­
ставляет: 4 258,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году -  1 903,9 тыс. рублей; 
в 2020 году -  621,4 тыс. рублей; 
в 2021 году -  631,4 тыс. рублей; 
в 2022 году -  550,8 тыс. рублей; 
в 2023 году -  550,8 тыс. рублей.

Расчет объема финансирования подпрограммы в части проектирования ка­
питального ремонта будет произведен на основании сметной документации, в 
части капитального ремонта и ремонта - на основании разработанной в процес­
се проектирования проектно-сметной документации, смет расходов аналогич­
ных работ, с учетом индексов-дефляторов и подлежат ежегодному уточнению и 
корректировке в соответствии с утвержденным лимитом бюджетных обяза­
тельств на соответствующий финансовый год.

В 2016 году были выполнены ремонтные работы по объекту «Ремонт 
подъезда к п. Красный Поселкового сельского поселения Тимашевского рай­
она, протяженностью 2,135 км, сметной стоимостью 8916,4 тыс. рублей.

В 2017 году были выполнены ремонтные работы по объекту автодорога 
«От хут. Ленинский до хут. Рашпиль» Новоленинского сельского поселения, 
протяженностью 1,7 км, сметной стоимостью 8 218,9 тыс. рублей.

В 2018 году запланировано выполнение ремонтных работ:
1) межпоселенческой дороги (подъезд к хут. Красноармейскому), протя­
женностью 2,08 км;
2) межпоселенческой автодороги на ПСФ 2 протяженностью 1,3 км.
В 2019 году запланировано выполнение ремонтных работ:
1) межпоселенческой дороги («Подъезд к пос. Новый»), протяженностью 

0,57 км;
2) межпоселенческой автодороги «Подъезд к хут. Танцура Крамаренко» 

Дербентского сельского поселения (ямочный ремонт).

4. Методика оценки эффективности реализации подпрограммы

Эффективность реализации муниципальной подпрограммы определяется 
в соответствии с разделом 5 программы «Архитектура, градостроительство и 
дорожное хозяйство» на 2019-2023 годы.



5

5. Механизм реализации Подпрограммы

При реализации мероприятия координатор подпрограммы может вы­
ступать заказчиком и главным распорядителем бюджетных средств.

Текущее управление подпрограммой осуществляет координатор - отдел 
строительства, который:

заключает муниципальные контракты в установленном законодательст­
вом порядке согласно Федеральному Закону от 15 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»;

проводит анализ выполнения мероприятия;
несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование вы­

деленных в его распоряжение бюджетных средств;
осуществляет согласование с координатором подпрограммы возможных 

сроков выполнения мероприятия;
обеспечивает разработку и реализацию подпрограммы; 
организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы; 
несет ответственность за достижение целевых показателей подпрограм­

мы;
обеспечивает результативность, адресность и целевой характер исполь­

зования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему ассигнова­
ниями и лимитами бюджетных обязательств;

осуществляет иные полномочия, установленные бюджетным законода­
тельством Российской Федерации.

ежегодно проводит оценку эффективности реализации подпрограммы; 
представляет координатору отчетность о реализации подпрограммы, ито­

ги оценки эффективности реализации подпрограммы, а также информацию, не­
обходимую для проведения оценки эффективности реализации программы, 
мониторинга ее реализации.

Если при реализации мероприятий подпрограммы заказчиком выступа­
ет администрация муниципального образования Тимашевский район, то коор­
динатор подпрограммы участвует в процедурах проведения закупки товаров 
(работ, услуг) в рамках полномочий, предусмотренных положением о кон­
трактной службе администрации муниципального образования Тимашевский 
район.

С целью обеспечения мониторинга выполнения подпрограммы участник 
подпрограммы ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, составляет и направляет координатору программы отчет о реализа­
ции подпрограммы, который содержит:

перечень выполненных мероприятий подпрограммы с указанием объе­
мов и источников финансирования и непосредственных результатов выполне­
ния подпрограммы.

пояснительную записку о ходе реализации мероприятий подпрограммы, 
в случае неисполнения -  анализ причин несвоевременного выполнения подпро­
граммных мероприятий.



6

Ежеквартальный отчет о реализации подпрограммы согласовывается с 
заместителем главы муниципального образования Тимашевский район, кури­
рующим данную подпрограмму.

Исполняющий обязанности 
начальника отдела строительства 
администрации муниципального
образования Тимашевский район М.Ю. До дура



Приложение 
к подпрограмме 
«Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов 
муниципального образования 
Тимашевский район» на 2019-2023 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИИ 
муниципальной подпрограммы

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального
образования Тимашевский район» на 2019-2023 годы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансиро­

вания

Объем
финанси­
рования,

всего
(тыс.руб.)

В том числе Непосредст- 
венный ре­
зультат реа­
лизации ме­
роприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, исполни­

тель

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорог местного значения вне гра­

ниц населенных пунктов муниципального образования Тимашевский район и создание ус­
ловий для комфортного проживания граждан

1 Основное ме­
роприятие

Осуществление комплекса мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобиль­
ных дорог местного значения вне границ населенных пунктов



1 2 3 4

1.1. Задача 1 Изучение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного зна­
чения, вне границ населенных пунктов муниципального образования Тимашевский район

1.1.1 Мероприятие
1
Мониторинг 
состояния ав­
томобильных 
дорог местного 
значения, вне 
границ насе­
ленных пунк­
тов муници­
пального обра­
зования Тима- 
шевский район

Финансиро­
вание

не требуется

Итоговый от­
чет о результа­
тах монито­
ринга дорог 
местного зна­
чения, не ме­
нее 1 раза в 
год ежегодно.

Количество 
объектов мо­
ниторинга -  не 
менее 1 еже­
годно

Муниципальный
заказчик -
администрация
муниципального
образования
Тимашевский
район.
Исполнитель - 
отдел строи­
тельства адми­
нистрации му­
ниципального 
образования Ти­
машевский рай­
он



1 2 3 4 5 6

Os00Г- 10 11
1.2

1.2.1

Задача: 2 Организация мероприятий по капитальному ремонту автомобильных дорог местного зна­
чения, вне границ населенных пунктов муниципального образования Тимашевский район

Мероприятие
2
Изготовление 
проектно­
сметной до­
кументации 
для проведе­
ния работ по 
капитальному 
ремонту до­
рог, осущест- 
вление капи­
тального ре­
монта дорог.

Районный
бюджет

0 0 0 0 0 0
Изготовлен­
ная проектно­
сметная доку­
ментация, 
протяжен­
ность участков 
автомобиль­
ных дорог ме­
стного значе­
ния, на кото­
рых выполнен 
капитальный 
ремонт, про­
тяженностью 
не менее 1,3 
км, ежегодно

Муниципальный
заказчик -
администрация
муниципального
образования
Тимашевский
район.
Исполнитель - 
отдел строитель­
ства админист­
рации муници­
пального обра­
зования Тима­
шевский район

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0

1.3

1.3.1

Задача 3 Организация мероприятий по ремонту автомобильных дорог местного значения вне гра­
ниц населенных пунктов

Мероприятие
3.
Осуществле­
ние ремонта

Районный
бюджет 4 258,3 1 903,9 621,4 631.4 550,8 550,8

протяженность 
участков автомс 
бильных дорог 
местного значе-

Муниципальный 
заказчик -  
администрация 
муниципального



дорог. Краевой
бюджет 0 0 0 0 0 0 ния, на которых 

выполнен ре­
монт, ежегодно ■ 
не менее 2 км

образования
Тимашевский
район.
Исполнитель - 
отдел строи­
тельства адми­
нистрации му­
ниципального 
образования Ти­
машевский рай­
он

Всего по про­
грамме

Всего
4 258,3 1 903,9 621,4 631.4 550,8 550,8

в том числе:
районный
бюджет

краевой
бюджет

4 258,3 1 903,9 621,4 631.4 550,8 550,8

».

Исполняющий обязанности 
начальника отдела строительства 
администрации муниципального
образования Тимашевский район МуЮ. До дура



f

Приложение № 2
к подпрограмме «Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов 
муниципального образовании Тимашевский 
район на» 2019-2023 годы

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
подпрограммы муниципального образования Тимашевский район 

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального
образования Тимашевский район» на 2019-2023 годы

№
п/п Наименование целевого показателя

Единица
измере­

ния

Значение показателей

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов 

муниципального образования Тимашевский район» на 2019-2023 годы
1.1 Итоговый отчет о результатах мониторинга 

автомобильных дорог местного значения 
количество объектов мониторинга

шт

пгг

не
менее 1 

не
менее 1

не
менее 1 

не
менее 1

не
менее 1 

не
менее 1

не
менее 1 

не
менее 1

не
менее 1 

не
менее 1

1.2 Протяженность участков автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов, на которых 
выполнен капитальный ремонт

км
не менее 

1,3
не менее 

1,3
не менее 

1,3
не менее 

1,3
не менее 1,3

1.3. Протяженность участков автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов, на которых 
выполнен ремонт

км
не менее 

2
не менее 

2
не менее 

2
не менее 

2
не менее 2

Исполняющий обязанностиначальника отдела 
строительства администрации муниципального 
образования Тимашевский район MTQ. До дура



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от /? Oi.ZV/Q № tff  y

«Приложение № 4 
к муниципальной программе 
«Архитектура, строительство 
и дорожное хозяйство» 
на 2019-2023 годы 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район
от /2 0̂ ё 20 (9 №<?/ /  )

ПАСПОРТ
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования Тимашевский район на 2019-2023 годы» 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Архитектура, строительство и дорожное хозяйство» на 2019-2023 годы»

Координатор
одпрограммы

Участники
подпрограммы

Цели
подпрограммы

Задачи
подпрограммы

отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации муници­
пального образования Тимашевский район

отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации муници­
пального образования Тимашевский район; 
управление образования администрации муниципально­
го образования Тимашевский район;
ОГИБДД ОМВД России по Тимашевскому району (по 
согласованию)

повышение безопасности дорожного движения и повы­
шение качества транспортного обслуживания населения 
на территории муниципального образования Тимашев­
ский район

предупреждение опасного поведения участников дорож­
ного движения, сокращение дорожно-транспортного 
травматизма, в том числе детского травматизма; 
обеспечение проведения комплекса мероприятий по ор-



2

ганизации движения транспорта и пешеходов на авто­
мобильных дорогах общего пользования местного зна­
чения вне границ населенных пунктов в границах муни­
ципального образования Тимашевский район; 
пропаганда безопасности дорожного движения

Перечень целевых 
показателей под­
программы

Этапы и сроки реа­
лизации подпро­
граммы

количество проведенных заседаний комиссии по обеспе­
чению безопасности дорожного движения; 
количество проведенных профилактических операции 
«Автобус»;
протяженность автомобильных дорог общего пользова­
ния местного значения в границах муниципального об­
разования Тимашевский район, в том числе вне границ 
населенных пунктов, на которые разработана схема ор­
ганизации дорожного движения; 
количество проведенных мероприятий, акций сотруд­
никами ОГИБДД с привлечением учащихся образова­
тельных учреждений муниципального образования Ти­
машевский район;
количество обученных правилам поведения на дороге 
учащихся образовательных учреждений муниципально­
го образования Тимашевский район.

2019 - 2023 годы

Объемы бюджет­
ных ассигнований 
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы составляет 
1214 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципаль­
ного образования Тимашевский район, в том числе по 
годам:
2019 год -  1 200 тыс. рублей;
2020 год -  7 тыс. рублей;
2021 год -  7 тыс. рублей.

1. Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и 
решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы

1.1. Целью муниципальной программы является повышение безопасно­
сти дорожного движения и повышение качества транспортного обслуживания 
населения на территории муниципального образования Тимашевский район.

1.2. Реализация указанных целей достигается путем решения следующих
задач:



3

- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, 
сокращение дорожно-транспортного травматизма, в том числе детского травма­
тизма;

обеспечение проведения комплекса мероприятий по организации дви­
жения транспорта и пешеходов на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального 
образования Тимашевский район;

пропаганда безопасности дорожного движения.
1.3. Целевые показатели и критерии подпрограммы, позволяющие оце­

нивать эффективность ее реализации по годам, приведены в приложении к 
подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения на территории 
муниципального образования Тимашевский район на 2019-2023 годы».

1.4. Сроки реализации подпрограммы: 2019-2023 годы.

2. Перечень мероприятий подпрограммы

Реализация подпрограммы достигается путем проведения заседаний ко­
миссии по обеспечению безопасности дорожного движения, проведения про­
филактических операций и акций на территории Тимашевского района, разра­
ботки комплексного проекта схемы организации дорожного движения на авто­
мобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ насе­
ленных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район, 
путем обучения правилам поведения на дороге учащихся образовательных уч­
реждений муниципального образования Тимашевский район.

Перечень мероприятий подпрограммы представлен в приложении к 
подпрограмме.

3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общая потребность в финансировании подпрограммы на 
2019-2023 годы за счет средств местного бюджета составляет 1 214 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:

2019 год -1 200 тыс. рублей;
2020 год -  7 тыс. рублей;
2021 год -  7 тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы определены на ос­

новании коммерческих предложений организаций, оказывающих услуги по 
разработке проектов организации дорожного движения.

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегод­
ному уточнению в соответствии с решением о бюджете муниципального обра­
зования Тимашевский район на соответствующий финансовый год.

В ходе реализации Подпрограммы отдельные мероприятия, объемы и ис­
точники их финансирования могут корректироваться с учетом изменения цены 
на товары и услуги.



4

4. Механизм реализации подпрограммы

Подпрограмма реализуется в соответствии с разработанным комплексом 
мероприятий.

Текущее управление подпрограммой осуществляет координатор - отдел 
ЖКХ, транспорта, связи, который:

обеспечивает реализацию подпрограммы;
организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;
несет ответственность за достижение целевых показателей подпрограм­

мы;
проводит анализ выполнения мероприятий;
осуществляет подготовку ежегодного доклада о ходе реализации под­

программы;
осуществляет оценку эффективности, а также оценку целевых показате­

лей и критериев реализации подпрограммы в целом;
осуществляет корректировку подпрограммы на текущий и последующие 

годы по источникам, объемам финансирования и перечню реализуемых меро­
приятий по результатам принятия районного бюджета;

осуществляет меры по устранению недостатков и приостановке реали­
зации отдельных мероприятий подпрограммы.

Реализация мероприятий, по которым предусмотрено финансирование, 
осуществляется на основании муниципальных контрактов (договоров) на по­
ставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в 
соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ и услуг для обеспече­
ния государственных и муниципальных нужд».

Уполномоченный орган МКУ «Центр по размещению муниципального 
заказа» осуществляет определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
для муниципальных заказчиков.

Координатор подпрограммы координирует и контролирует разработку 
документации для заключения договоров и исполнение договорных обяза­
тельств.

При реализации мероприятий муниципальной подпрограммы муници­
пальным заказчиком выступает администрация муниципального образования 
Тимашевский район. Координатор подпрограммы участвует в процедурах про­
ведения закупки товаров (работ, услуг) в рамках своих полномочий.

Мониторинг выполнения подпрограммы проводится координатором 
подпрограммы ежеквартально до 20 числа следующего за отчетным кварталом 
и передается координатору муниципальной программы.

Оценка эффективности реализации подпрограммы проводится в соот­
ветствии с разделом 5 муниципальной программы и представляется координа­
тору муниципальной программы в срок до 1 февраля года, следующего за от­
четным.



5

Контроль за ходом реализации мероприятий подпрограммы осуществля­
ет заместитель главы муниципального образования Тимашевский район, кури­
рующий вопросы ЖКХ, транспорта, связи муниципального образования Тима­
шевский район.

Начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи 
администрации муниципального
образования Тимашевский район Е.А. Приставка



Приложение № 2
к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории муниципального образования 
Тимашевский район на 2019-2023 годы»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной подпрограммы муниципального образования Тимашевский район 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Тимашевский район»
на 2019-2023 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измере­

ния

Значение показателей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Тимашевский район» на 2019-2023 

годы
1.1 Количество проведенных заседаний комиссии по 

обеспечению безопасности дорожного движения
кол-во 4 4 4 4 4

1.2 Количество проведенных профилактических операции 
«Автобус» кол-во 2 2 2 2 2

1.3. Протяженность автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах муниципального 
образования Тимашевский район, на которые разработана 
схема организации дорожного движения, в том числе вне 
границ населенных пунктов

км

567,478

1,25

- - - -

1.4. Количество проведенных мероприятий, акций 
сотрудниками ОГИБДЦ с привлечением учащихся 
образовательных учреждений МО Тимашевский район кол-во 7 7 7 7 7

1 2 3 4 5 6 7 8



1.5 Количество обученных правилам поведения на дороге тыс.
учащихся образовательных учреждений МО Тимашевский чел.
район

Начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район



15 15 15 15 15

Е.А. Приставка



Приложение
к подпрограмме «Обеспечение безопасности дорож­
ного движения на территории муниципального об­
разования муниципального образования 
Тимашевский район на 2019-2023 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИИ 
муниципальной подпрограммы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Тимашевский район
на 2019-2023 годы»

№
п/п

Н аим енован ие м еро­
приятия

И сточник
финансировани

О бъем
финанси-
рования,

всего
(ты с.руб)

В том  числе по  годам Н епосредственны й  
результат реализации  

мероприятия

М униципальны й заказчик, 
главный распорядитель  

(распорядитель) бю дж етны х  
средств , исполнитель

2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 2021 г. 2 0 2 2  г. 2023  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ц ель П овы ш ение безоп асн ости  д ор ож н ого  движ ения и  повы ш ение качества транспортного обслуж ивания населения на территории  
м униципального образования Тимаш евский район

Задач а  1 П редуп р еж ден и е опасного поведения участников д о р о ж н о го  движ ения, сокращ ение дорож но-транспортного травматизма, в том чи с­
л е детск ого  травматизма

1.1 П р о в ед ен и е заседа­
ни й  ком иссии  по  
о б ес п еч ен и ю  б е зо ­
п асн ости  д ор ож н о­
го  движ ен ия не р е­
ж е  1 раза в квартал

количество проведен­
ны х заседаний ком ис­
си и  по обесп еч ен и ю  
безоп асн ости  дор ож ­
ного  движ ения,
4  раза в год, 
еж егодн о

о т д е л  Ж К Х , т р а н с п о р т а , 
св я зи  а д м и н и ст р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о ­
в а н и я  Т и м а ш ев ск и й  р а й ­
о н , О ГИ БДЦ  О М В Д  Р ос­
сии п о  Тимаш евскому рай­
он у  (п о  согласованию )



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2 П р ов ед ен и е проф и­
лактической опера­
ции «А в тобус»

количество проведен­
ны х мероприятий, ак­
ций сотрудниками  
О Г И Б Д Д  с привлече­
нием учащ ихся обра­
зовательны х учр еж де­
ний муниципального  
образования Тимаш ев­
ский район, 2  раза в 
год,
еж егодн о

о т д е л  Ж К Х , т р а н с п о р т а ,  
св я зи  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о ­
вани я  Т и м а ш е в с к и й  р а й ­
о н  , О Г И Б Д Д  О М В Д  Р о с ­
сии по Т им аш евском у рай­
ону (п о  согласован ию )

Задач а  2
О бесп еч ен и е проведения ком плекса мероприятий по организации движ ения транспорта и п еш еходов  на автомобильны х дор огах  о б ­
щ его пользования м естн ого значения вне границ населенны х пунктов в границах муниципального образования Т им аш евский район

2.1 О сн ов н ое м еро­
приятие:
Разработка ком­
пл ек сн ого  проекта  
сх ем ы  организации  
д о р о ж н о го  дви ж е­
ния на автом обиль­
н ы х дор о га х  общ его  
пользования м ест­
н о го  значения в 
грани цах муници­
пального образова­
ния Т им аш евский  
р ай он , в том  числе  
вне границ насе­
л ен н ы х пунктов

Районны й
б ю д ж ет

1 21 4 1 2 0 0 7 ,0 7 ,0 протяж енность авто­
м обильны х дор ог о б ­
щ его пользования ме­
стного значения в гра­
ницах муниципального  
образования Тимаш ев­
ский район, в том  чис­
л е вне границ насе­
ленны х пунктов, на 
которы е разработана  
схем а  организации д о ­
рож ного движ ения  
567 ,4 7 8  км д о р о г  
общ его пользования  
м естн ого  значения, в 
том  числе 1,25 км вне 
границ населенны х  
пунктов в 2 0 1 9  г.

отдел Ж К Х , транспорта, 
связи адм инистрации м у ­
ниципального образования  
Тимаш евский район



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задач а 3 П ропаганда безоп асн ости  дор о ж н о го  движ ения

3.1 П р ов ед ен и е акций  
«О стор ож н о  дети !» , 
« Д о р о г у  п еш ех о ­
д у » , «Д ви ж ен и е б ез  
оп асн ости » , « В н и ­
м ан ие - Д ети !» , 
«С тань зам етны м  
п еш ех о д о м !» , « Д о ­
рога и  Д ети ».

К оличество прове­
денны х мероприятий, 
акций сотрудниками  
О Г И Б Д Д  с  привле­
чением  учащ ихся  
образовательны х уч­
р еж ден ий  м уници­
пального образова­
ния Тимаш евский  
район не м енее 7 в 
год, еж егодн о

отдел  Ж К Х , транспорта, связи  
адм инистрации м униципаль­
ного образования Т им аш ев­
ский район, управление об р а ­
зования адм инистрации м ун и­
ципального образования Т и­
маш евский район, О Г И Б Д Д  
О М В Д  Р осси и  по  Тимаш ев- 
ском у р айону (п о  согласо­
ванию )

3.2 П р ов ед ен и е с о ­
трудникам и  
О Г И Б Д Д  агитаци­
о н н ой  работы  ср еди  
учащ ихся  обр азова­
тельны х у ч р еж д е­
ний М О  Т им аш ев­
ский р айон п о  с о ­
б л ю д ен и ю  правил  
д о р о ж н о го  д в и ж е­
ния

К оличество обуч ен ­
ны х правилам пове­
дения на дор оге уча­
щ ихся образователь­
ны х уч р еж ден ий  м у­
ниципального обра­
зования Тимаш ев­
ский район, не менее  
15 тысяч детей  в год, 
еж егодн о

О ГИ Б Д Д  О М В Д  Р оссии по  
Т им аш евском у району (п о  
согласованию )

всего 1 2 1 4 .0 1200 ,0 7 ,0 7,0 _ _
в том  числе: 
районны й  
б ю д ж ет  
краевой б ю д ­
ж ет 1 2 1 4 .0 1200 ,0 7,0 7,0

».
Начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи администрации 
муниципального образования Тимашевский район Е.А. Приставка


